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                                       Vårbruket den 22 april vid Harry Larsson 
 

Hej Museets Vänner o medhjälpare! 

Sommaren är här och även ett nytt infoblad och förhoppningar om en bra sommar för Lantbruks-
museet och er våra medhjälpare. Vi har genomfört vårbruket som planerat vid Harry Larsson den 22 
april. Veterantraktorerna med harvar och sladdar gjorde det klart för sådd. Besökarna var nog lite 
mindre än vanligt, men mycket nostalgiprat och Pär Stenegärd presenterade alla traktorer under en 

paus. Kan notera att hela fredagseftermiddagen gick åt till förberedelser. 

  
 
Tack alla som ser till att vårbruket funkade så bra. Försökte göra en liten beräkning på hur många 

timmars arbete det är med ett sådan arrangemang. Det blir många timmar, som en medhjälpare sa 

”det är intressant och roligt och vi är så många som hjälps åt och det blir bra”.  

Gubbdagis träffas som vanligt på måndagseftermiddagarna och jobbar på med olika projekt och 

juniorerna är på måndagskvällar. Noterat att juniorerna var 17 st en kväll vilket är mycket glädjande. 

Som jag skrivit tidigare, det finns hopp för Lantbruksmuseet även i framtiden med en ny generation 

som är intresserade av gamla bruksföremål.  

 

 

 

 
 
 

 

Bästa stund på Gubbdagis tror jag är kaffepausen. 
Ofta är det tårta för någon har fyllt år så  
bjuder den på tårta.  Denna dag var det Sture 
Magnusson som bjöd. Från vänster Tommy  
Arskans, Erling Bjärneby, Sören Larsson, Runar 
Johansson Sture Magnusson, Mats Andersson, 
Klasse Karlsson o Bosse Hansson. 
 

Här rattar Kennet Andreasson och Stig 
Pettersson kollar när Hasse Pettersson med 
sin vinsch på bilen drar upp traktor o kärran. 
 

Från vänster Björn Nordell, Hasse Pettersson, 

Harry Larsson. Kennet Andreasson,  

Torsten Pettersson o Tommy Arskans. 



En kväll hos juniorerna 
Johan Karlqvist, Conrad 
Bäckström, Johannes Budin              
Petter Allmungs löser 
Fergusonproblem ser det ut 
som.                
 
 
 

   

 

 

 

 

 
I maj hade vi besök av ett gäng seniorer, Svikken som träffs varje onsdag i Studieförbundet Vuxenskolans 

regi och har olika aktiviteter. Denna onsdag var det vi som fick besök. Till kaffet bjöds på tårta av en 

deltagarna som fyllde år. Stig och undertecknad berättade om museet, sedan gick besökarna med rullstol 

eller rullator runt och tittade. Körde själv runt med en av deltagarna i rullstol och det är bara att inse att 

Museet inte är helt handikappvänligt. Men besökarna uppskattade vad de fick se och besöket avslutades 

med att Stig startade Munktellern 22. Man blir alltid lika förvånad vad en traktorstart kan vara uppskattat. 

Det kom förslag på ett styrelsemöte att vi skulle ha arbetskvällar. Vi provade det under tisdagskvällarna i 

maj (kanske lite dåligt marknadsfört) där vi målade en långsida och gavel på byggnaden där kontor o 

hushållsmaskiner finns samt brandredskap.  

Nästan tröstlöst att måla först gången, färgen bara försvann in i virket och det syntes nästan inte att man 

målat. Betydligt roligare andra gången för då blev det fint. Det gick åt 14-15 liter färg bara till det. 

      

Tisdagen den 30 maj hade Simon Båtelsson lånat en sin fars skylift för att vi skulle måla södergaveln på 

ladugården. Vi var fem personer som hjälptes åt, två i skyliften och några på steg kl. 22.00 var första 

strykning klar och 17 liter färg hade gått åt. Så nu hoppas vi på en andra strykning i juni.  

 

 

 

 

 

 

 

Johannes Budin på stegen o  

Bertil o Petter Allmungs i skyliften                                                                                

Roligt att det är två tjejer 
med som mekar och fixar 
med fika. Nova                                                                  
Magnusson och Carla 
Bäckström diskuterar här 
med Mats Bäckström 
Bäckström                                                                                                                                                                                                    

 



                                                                                                                                                               

Städdag. 
Måndag em. den 12 juni kom det 9 kvinnor och 8 män för 

att städa Lantbruksmuseet inför sommarens 

öppethållande. Det var museiföremål som borstades av 

golv som damsugades, fönster som putsades, kläder på 

vädring och rabatter som rensades. Även bostads-hus 

blev städat inför hyresgästernas ankomst. När så många 

ställer upp så går det fort och är roligt med. Vi är mycket 

tacksamma för hjälpen.  

Ett stort tack ska ni ha! 

 

Här är det en mycket välförtjänt kaffepaus med bullar o tårta för hela gänget. 

Bygglovs handlingarna är nu klara efter kompletteringar. Tack vare stor hjälp av Benny Appelqvist 
som har stor kunskap och erfarenhet av hur bygglovshandlingar ska se ut. 
Han har även lovat att vara kontrollant om vi får bygglov. Det är vi mycket tacksamma för! 

Här kommer igen 

Verksamhetsplanen för Gotlands Lantbruksmuseum 2023                              

Museet öppet 28 juni- 12 augusti kl. onsdag - lördag kl. 12-17 

• 22 april kl.10-12   Vårbruk hos Harry Larsson Lingvide 

• 12 juni kl. 13.00    Städdag. Vi bjuder på kaffe och något gott till det 

• 28 juni kl. 19.00    Lennart Walman berättar om sina böcker och spelar och        

                                sjunger. Samarbete med Havdhemsföreläsningsförening 

• 10 juli kl. 17-20     Stationära motorer start-och sågkväll vid sågen 

• 16 juli kl. 10.00     Friluftsgudstjänst med Havdhems församling                                  

                               Familjen Wolf medverkar med musik 

• 17 juli kl. 18-21    Traktorparad därefter blir det Jazzjam med traktorkomp 

• 24 juli kl. 18.00     Moped o MC kväll, med musikinslag hoppas vi på 

• 11 aug kl.18.00    Grillkväll för våra medhjälpare 

• augusti                 Självbindare o tröskning mm i fält? Kan det var dags nu? 

• 2 sept. kl.10.00    Tröskdag med några flera aktiviteter. Havdhemdagen 

• 7 okt.  kl. 10.00    Höstplöjning vid Harry Larsson Lingvide 

 

I våras skulle vi göra nytt staketet söder om bostaden som skulle ersätta den borttagna 
trodertunen. Men då regerade de yngre i styrelsen, de ville lära sig göra en trodertun. I höst 
planeras en kurs med hjälp av Vuxenskolan och Olle Widén där det blir en dag i skogen för 
att ta fram enestörar mm. och en dag där sätter upp trodertunen igen. Förhoppningsvis skall 
vi såga troder på sågdagen 10 juli om vi lyckas få tag på några granar. 

 

 

Har du glömt betala medlemsavgiften eller vill bli ny medlem i Museets Vänner 
betalar ni 200 kr via Bankgiro 400–1228 eller Swishar till nr 123-098 97 64 Glöm 
inte att uppge namn och adress, mobil nr, och e-postadress. 
 

 



Styrelsen för år 2023 
Ordf. Olle Johansson Havdhems Hembygdsförening,  

Stefan Johansson LRF. V.ordf. o supplant för Sören I.   

Kassör Sören Isberg LRF 

Sekreterare och adjungerad i styrelsen Thomas Gustavsson  

Simon Båtelsson, Havdhems hembygdsförening                                 
Christer Mårtensson, Gotlands Hembygdsförbund                                            
Erik Levander, Hushållningssällskapet  nyvald                                                                                                               

Stefan Johansson, Gotlands Museum nyvald                                                                                                                                  

Katrin Ansarfwe, Region Gotland nyvald 

Adjungerad Stig Pettersson Gubbdagis 

Adjungerad Ingvar Hansson Gubbdagis 

Ersättare till ovanstående:  
Mikael Ericsson, Havdhems Hembygdsförening för Olle J 
Johannes Budin Havdhems Hembygdsförening för Simon B 
Lars Olsson, Gotlands Hembygdsförbund för Christer M 
Mickael Jacobsson, Hushållningssällskapet för Erick L 
Niklas Olsson, Region Gotland för Katrin A 
Vakant Gotlands Museum 
 

                                Hjälp oss med att vara Museivärd 
 När vi har öppet på Museet är vi beroende av er hjälp att vara Museivärdar. Onsdagar till lördag kl. 
12-17. 28 juni till 12 augusti. Samordnare i år med kommer jag, Olle J att vara. Ni kan boka dag hos 
mig när DU/NI kan tänkas hjälpa till och vara Museivärd på telefon 070 848 12 49. Man kan ta en dag 
eller givetvis flera dagar. Först till kvarn bestämmer dag som passar. Tackar på förhand för hjälpen 

 

                                   Inbjudan till Grillkväll                                                                                 
Den 11 augusti kl. 18.00 är du som är med i Museets Vänner, hjälp till med arbete eller ekonomiskt 

bidrag till Lantbruksmuseet är hjärtligt välkommen till grillkvällen. Vi ser fram mot din anmälan.  

Anmälan senast den 6 augusti till: Olle Johansson tel. eller SMS 070-848 12 49 eller 

ollej.kalder@gmail.com 

 

 

 
 

Styrelsen för Gotlands Lantbruksmuseum.  
Tackar för ert arbete och stöd.                                         
Vi önskar er alla en skön sommar.                              
Vid pennan Olle Johansson 
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